
BO
PZ

Núm. 223 28 septiembre 2021

 12

SECCIÓN SEXTA

Núm. 8080

AYUNTAMIENTO DE ÉPILA

ANUNCIO relativo a la lista provisional de admitidos y excluidos en el proceso selectivo 
de administrativos.

Por medio del presente se comunica que por decreto número 874/2021, de 23 
de septiembre de 2021, se ha aprobado la lista provisional de admitidos y excluidos 
del proceso selectivo de administrativos de este Ayuntamiento, transcribiéndose dicha 
resolución a continuación:

«Vistas las bases de la convocatoria aprobadas por resolución número 721/2021, 
de 3 de agosto de 2021, del concejal delegado de Personal.

Visto que ha expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en 
las pruebas de selección de personal para la provisión, por procedimiento de concur-
so-oposición, en régimen de interinidad, de tres plazas de administrativo vacantes en 
la plantilla del Ayuntamiento de Épila.

De conformidad con el apartado cuarto de las bases aprobadas y lo establecido 
en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promo-
ción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 g) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, y el Decreto 
438/2019, de 2 de julio, por el que se efectúan delegaciones de Alcaldía,

Resuelvo:
Primero. — Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos:

relAción de AspirAntes Admitidos:
Apellidos y nombre DNI

  1 AVELLANA GALLÁN, CARLOS  ***2434**
  2 BÁGUENA SUBÍAS, VANESA ***7386**
  3 BERGASA PÉREZ, SOFÍA ***3514**
  4 BOLAÑOS PINEDA, EILEEN NATALIA    ***0612**
  5 CAVERO BERMÚDEZ, RAQUEL ***2803**
  6 CIMORRA MARTÍNEZ, SERGIO ***0061**
  7 DUARTE BADÍA, ELENA ***8752**
  8 ESCRICHE VELILLA, RAQUEL ***2256**
  9 FABRE RIPA, MAR ***4119**
10 GARCÍA OLIVERAS, PATRICIA ***3369**
11 GÓMEZ CAJAL, ANA BELÉN ***1200**
12 GRACIÁN BLASCO, Mª CRISTINA ***5527**
13 JIMÉNEZ GIL, SARA ***9820**
14 MARTÍNEZ CABEZA, CELIA ***8785**
15 MARTÍNEZ LAHIGUERA, MARÍA DEL CARMEN ***7166**
16 MORENO CARRIÓN, SOFÍA ***2197**
17 MORENO VICENTE, PILAR ***2809**
18 ORTUBIA TORRES, ESTER ***3110**
19 PARDINA LEGAZ, SERGIO ***2770**
20 PARDOS BARANDA, LAURA ***4623**
21 REYES ALTARRIBA, PATRICIA YOLANDA ***1143**
22 RIPA REMIRO, YOLANDA ***3649**
23 ROS VALIENTE, LORENA ***8273**
24 SÁNCHEZ SANCHO, DAVID ***5987**



Núm. 223 28 septiembre 2021

BO
PZ

 13

excluidos:
Apellidos y nombre DNI Motivo

  1 ANSÓN CLAVERO, EVA ***7380** 1-2
  2 CARRASCO GILABERTE, SILVIA ***7923** 3
  3 CASTANDER GOTOR, DAVID ***4895** 1
  4 GARCÍA GARCÍA, FRANCHO ***9426** 3- 4
  5 PÉREZ MIGUEL, CELIA MARTA ***5029** 1-2
  6 VELAMAZÁN LEÓN, IRENE ***6083** 1

• motivos de inadmisión:
(1) No aporta anexo I o, de haberlo aportado, no es el modelo normalizado o está 

incompleto o no firmado.
(2) Aporta anexo II no firmado.
(3) No aporta fotocopia DNI o la aportada no es legible o el DNI está caducado.
(4) No aporta titulación exigida en la convocatoria o la aportada no es completa.
(5) No acredita el abono de la tasa.

Segundo. — Nombrar al tribunal calificador, que está compuesto por los siguien-
tes funcionarios de carrera, de idéntico o superior subgrupo al de pertenencia de los 
puestos a cubrir:

—Presidente titular: Doña Gema M.ª Subías Gonzalo, secretaria general. Presi-
dente suplente: Don Luis Arduña Lapetra, técnico responsable de Personal.

—Primer vocal titular: Don Carlos Langarita Marín, interventor. Suplente: Doña 
Teresa Calvo Isasi, interventora.

—Segundo vocal titular: Doña Ana Isabel Esteban Teller, tesorera. Suplente: 
Doña Beatriz Colomina de Frutos, secretaria general.

—Tercer vocal titular: Doña Elena Treceño García, técnico de Gestión de Admi-
nistración General. Suplente: Doña Olga García Yagüe, secretaria-interventora.

—Secretario titular: Doña Silvia Balduque Serrano, administrativo. Secretario 
suplente: Doña Raquel Genzor Arnal, secretaria-interventora.

Tercero. — Notificar la presente resolución a los miembros designados para su 
conocimiento.

Cuarto. — Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la 
composición del tribunal de selección, en el BOPZ, en el tablón de anuncios y en la 
sede electrónica de este Ayuntamiento.

Quinto. — Los aspirantes excluidos o no incluidos en la lista de admitidos, dis-
ponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio en 
el BOPZ, para formular reclamaciones o subsanar los defectos o errores que hayan 
motivado su exclusión.

Durante ese mismo plazo se podrán presentar recusaciones o abstenciones en 
relación con los miembros del tribunal calificador.

Sexto. — La primera prueba se celebrará en Épila en el mes de noviembre, 
concretándose el día y el lugar en la resolución que apruebe el listado definitivo de 
personas admitidas y excluidas.

En caso de no presentarse reclamaciones ni subsanaciones, la lista se elevará 
a definitiva, sin necesidad de nueva resolución ni publicación. En este caso, la fecha 
de realización de la primera prueba se publicará en el tablón de anuncios y sede 
electrónica del Ayuntamiento de Épila con al menos tres días hábiles de antelación».

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración Gene-
ral del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y las bases de la convocatoria, a los efectos de 
que durante el plazo de diez días hábiles los aspirantes excluidos puedan formular 
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión.

Épila, a 23 de septiembre de 2021. — El alcalde, Jesús Bazán Sanz.


